Администрация  Михайловский  сельского поселения муниципального района
Бакалинский  район  Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 марта   2019 года  №  17
О проведении  месячника по благоустройству населенных пунктов  сельского поселения Михайловский сельсовет
Руководствуясь распоряжением Правительства  Республики Башкортостан от 25 марта  2019 года  № 244 -р и  в целях дальнейшего улучшения санитарно-экологического состояния населенных пунктов,    повышения активности населения в  благо устроительных работах, администрация  сельского поселения Михайловский сельсовет
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Объявить на территории сельского поселения   в  апреле- мае  2019 года   месячник по  санитарно-экологическому  оздоровлению и улучшению благоустройства  населенных пунктов.
2. Провести и организовать в рамках  месячника в период с 06 апреля по 11 мая 2019 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов.

3. С целью  широкого вовлечения трудовых коллективов, населения к благо устроительным  работам практиковать проведение традиционных чистых санитарных дней по четвергам и другие дни недели, тематические  конкурсы «Лучший населенный пункт», «Лучший двор» с подведением их итогов  на сельском празднике «Сабантуй».

4. Для руководства ходом  месячника по благоустройству и координации  осуществления намеченных мероприятий образовать  организационный комитет в следующем составе:

Руководитель:

Оленников А.В. -  глава сельского поселения,
Члены комиссии: (по согласованию)
Маркелова И.А. -  управляющий делами администрации
Юсупов Д.К.      - руководитель базового хозяйства;
Оленникова Н. А.  - директор школы;

Исхакова З.Н.     - директор сельского клуба,

Тимиргалин Р.М.- сельский староста;

Корнилова Р.Р.   - заведующий ФАП.

5. Утвердить план основных мероприятий по благоустройству  населенных пунктов на 2019 год согласно приложения  № 1.
6.Рекомендовать  руководителям  учреждений всех форм собственности,  расположенных на территории сельского поселения осуществить мероприятия по активному  участию  коллективов в  экологических субботниках и чистых санитарных днях по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов,   приведению в надлежащий  порядок рабочих мест, производственных  помещений и закрепленных территорий, объектов социальной инфраструктуры, общественных зданий и сооружений в весенне-летний период  2019 года.
7. Поручить управляющему делами вести постоянный учет реализации мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения и организовать своевременное  представление информации в  администрацию муниципального района и  органы экологического контроля.
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю  за собой.
Глава  сельского поселения
Михайловский сельсовет

муниципального района
Бакалинский район

Республики Башкортостан                                                         А.В. Оленников
Приложение № 1

к постановлению администрации

 сельского поселения

План мероприятий по благоустройству населенных пунктов  сельского поселения Михайловский сельсовет  на 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	Проведение субботников

по благоустройству территории учреждений, сельсовета, МТМ, МТФ
	по плану
	Маркелова И.А.

Оленников А.В.

	2.
	Проведение Чистых четвергов
	по плану
	Оленников А.В..

	3.
	Благоустройство  памятника ВОВ в с. Михайловка и с. Утарово  ко Дню Победы
	апрель
	Маминев А.В.
Оленников А.В.
Исхакова З.А.

Васильцова Ю.Г.

Поляков С.Г.

	4.
	Благоустройство сельских кладбищ:

с.Михайловка, д.Буденновец

с.Бугабашево

д.Новый Шуган
д.Орловка
д.Чумаля,
с.Утарово
	по плану
	Оленников А.В.
Маркелов Р.А.

Анисимов Н.А.

Гилязев И.К.
Ямаев Ф.М.
Хабибуллин Р.Ш.

Поляков А.В.

	5.
	Огораживание  кладбища
в д.Новый Шуган
	август
	Оленников А.В.
Маркелова И.А.
Гилязев И.К.

	6.
	Благоустройство родника в д.Чумаля
	июнь
	Оленников А.В.

	7.
	Работа с жителями  населенных пунктов
	май- сентябрь

(сходы граждан)
	Старосты

Депутаты  сельсовета

	8.
	Наведение порядка вокруг прудов
	май-август
	Оленников А.В.

	9.
	Грейдерование внутрипоселковых уличных дорог

	май, сентябрь
	Оленников А.В.

	10.
	Рекультивация несанкционированных

свалок
	апрель - октябрь
	Оленников А.В.
Маркелова И.А.

	11.
	Уборка придорожных лесных полос от сухостоя и валежника
	май - октябрь
	Оленников А.В.

	12.
	Благоустройство администра-тивных и общественных зданий

	Руководители организаций

	13.
	Ремонт и устранение утечек воды на трассе
	по мере необходимости
	Оленников А.В.

	14.
	Ремонт переезда на татарское кладбище в д.Новый Шуган
	июль
	Оленников А.В.

	15.
	Разбивка клумб   возле учреждений
	Май-июнь
	Руководители организаций

	16.
	Посадка деревьев и кустарников
	Апрель-май
	Руководители организаций

	17.
	Снос ветхих домов  и зданий
	По плану
	Оленников А.В.

Приложение № 2
к постановлению администрации

 сельского поселения

План мероприятий по посадке деревьев и кустарников в  населенных пунктах  сельского поселения Михайловский сельсовет  на 2019 год
	№

п/п
	Наименование мест посадки
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	На месте установки памятника В.И.Утину в с. Бугабашево
	20 апреля
	Оленников А.В.
Оленникова Н.А.

	2.
	На месте установки памятника ВОВ в с. Утарово
	27 апреля
	Оленников А.В.
Оленникова Н.А.

Управляющий делами                                                                   И.А. Маркелова